
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

23.06. 2016г. Белогорск                                                                                №  994 
  
 
О приёмке образовательных 
организаций города к 2016-2017 
учебному году 
 
 

Во исполнение Распоряжения губернатора Амурской области от 
17.06.2016 № 104-р «О подготовке образовательных организаций Амурской 
области к 2016-2017 учебному году», Положения о службе охраны труда в 
системе Министерства образования и науки РФ (п.4.2.3), утвержденного 
приказом Министерства образования и науки РФ от 27.02.1995 № 92, 
Постановления Администрации г Белогорск от 21.06.2016 № 886 «О приемке 
образовательных организаций города к 2016-2017 учебному году»и в целях 
организации плановой подготовки образовательных организаций города к 2016-
20167 учебному  году 

 
приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 
1.1. Подготовить организацию к приемке в соответствии с графиком приемки 

(приложение № 1); 
1.2. Обеспечить: 
1.2.1. контроль за своевременным проведением и качеством ремонтных работ в 

образовательных организациях; 
1.2.2. состояние и содержание зданий и помещений образовательной 

организации в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
требованиями; 

1.2.3. оснащение  первичными средствами пожаротушения, содержание путей 
эвакуации в соответствии с требованиями пожарной безопасности 

1.3. Принять меры: 
1.3.1.  по реализации в полном объёме предписаний, выданных надзорными 

органами; 
1.3.2. по обеспечению комплексной безопасности обучающихся в 

образовательных организациях; 





  
 
Приложение № 1 
к приказу МКУ КОДМ г 
Белогорск 

  23.06.2015 № 994 
 

График приемки образовательных организаций  

к новому 2016-2017 учебному году г. Белогорска: 

 
Дата  проведения 

приемки 
Наименование учреждений 

 
25.07.2016 

МАОУ «Гимназия № 1»(ул. Садовая,9;ул. 
Скорикова,9; ул. Красноармейская,6), МАОУ 
ДО «ДЮСШ № 1г. Белогорск», МДОАУ «ДС 

№1 города Белогорск» (ул. Северная,19; 
улКирова,14) 

 
26.07.2016 

МАОУ «СШ № 17» (ул. Ленина,100; ул. 
Кирова,164), МАОУ «Школа № 200» (ул. 

Ленина,16; ул. Ленина,26), МАДОАУ «ДС № 8 
города Белогорск» (ул. Кирова,138), МАОУ 

ДО « ЦРО г. Белогорск 
 

27.07.2016 
МАОУ «Школа № 4г. Белогорск» (ул. 

Авиационная,5; ул. Авиационная,40а; ул. 
Никольское шоссе,24; ул. Никольское 

шоссе,27а), МАОУ «Школа № 10 г. 
Белогорск», МОАУ «Школа №201г. 

Белогорск» (ул. Благовещенская,16; пер. 
Косой,5) 

 
28.07.2016 

МАДОУ «ДС № 17 г. Белогорск» (ул. 
Кирова,205; ул. Кирова,249/2; ул. Кирова259), 
МАОУ «Школа № 5 г. Белогорск; МАОУ ДО 

«ДЮСШ № 2 г. Белогорск» (ул. 
Производственная, 11; ул. Победы,28)  

29.07.2016 МАОУ «Школа № 3 г. Белогорск» (ул. 50 лет 
Комсомола,35а; ул. Добролюбова,29); МАДОУ 
«ДС № 7 г. Белогорск» (ул. Ломоносова,8; ул. 

50 лет Комсомола,104); МАОУ «Школа № 11 г. 
Белогорск»; МАДОУ « ДС № 8 г. 

Белогорск»(пер.Летний,1) 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  № 2 
к приказу МКУ КОДМ г 
Белогорск 

  23.06.2015 № 994 
 

Состав комиссии по приемке образовательных учреждений  
к новому 2016-2017 учебному году и направления проверки 

 
 

№ 
 

ФИО эксперта 
 

Должность эксперта 
 

Направления проверки 
 

1 Губина Ирина 
Александровна 

председатель МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации города 
Белогорск» 

визитная карточка школы 

2. Гамаева Евгения 
Викторовна 

заместитель председателя МКУ  
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
города Белогорск» 

готовность ОУ к новому учебному 
году;анализ состояния пищеблоков 
и медицинских кабинетов, наличие 
актуального медицинского осмотра 
работников, отметка о вакцинации 

3. Рихновец Татьяна 
Ивановна 

начальник отдела общего 
образования МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации города 
Белогорск» 

годовой план работы ОО, 
документация по реализации ФГОС 
ОВЗ 

4. Пальваль Елена 
Леонидовна 

главный специалист отдела 
общего образования МКУ 
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
города Белогорск» 

документация по реализации ФГОС 
(НОО, ООО), информационный 
стенд по приёму в образовательную 
организацию; вывеска ОО 

5. Ковалёва Виктория 
Викторовна  

ведущий специалист по 
дошкольному образованию 
отдела общего образования 
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
города Белогорск» 
 

документация по реализации ФГОС 
ДО, годовой план, оформление 
предметно-развивающей среды 

6 Свирщ Виктория 
Валерьевна 

начальник отдела по делам 
молодежи и воспитательной 
работе «Комитет по образованию 
и делам молодежи 
Администрации города 
Белогорск» 

готовность ОО к реализации 
воспитательной деятельности, в том 
числе наличие необходимой 
документации; журнал инструктажа 
по технике безопасности, приказы к 
нему 

7 Мовчан Жанна 
Юрьевна 

главный специалист отдела по 
делам молодежи и 
воспитательной работе «Комитет 
по образованию и делам 
молодежи Администрации города 
Белогорск 

состояние территории ОО; наличие 
знаков, запрещающих курение 

8 Афанасьева Татьяна 
Валерьевна 

начальник организационно-
методического отдела МКУ 
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 

План, анализ методической работы 
ОО; локальные акты, 
регламентирующие доступ 
обучающихся к ресурсам сети 



города Белогорск» Интернет, содержащим 
информацию, не совместимую с 
задачами образования и 
воспитания; 

9 Головина Галина 
Ивановна 

главный специалист 
организационно-методического 
отдела МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации города 
Белогорск», 

Анализ оснащенности школьных 
библиотек: перечень документации, 
обязательной в библиотеке 
общеобразовательной организации; 
справка об оснащенности 
библиотеки: компьютерами (кол-
во), из них имеют выход в интернет, 
принтерами (кол-во); пополнение 
библиотек (метод.кабинетов) 
методической литературой к 
новому учебному году (кол-во 
экз./сумма в руб., содержание) 

10 Плутенко  Антон 
Викторович 

главный специалист 
организационно-методического 
отдела МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации города 
Белогорск», 

программно-аппаратные средства 
блокирования доступа к сайтам, 
содержащим информацию, 
способную причинить вред 
здоровью и развитию обучающихся 
ОО. 

11 Гуденко Марина 
Афанасьевна 

начальник отдела материально-
технического обеспечения МКУ 
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
города Белогорск», 

техническое состояние зданий, 
помещений ОО,  соответствие 
нормам тех -, пож - и СанПиН 
нормативам  

12 Громыко Светлана 
Александровна  

ведущий специалист МКУ 
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
города Белогорск» 

трудовые книжки, трудовые 
договоры, должностные 
инструкции, журналы регистрации 
трудовых книжек, трудовых 
договоров, дополнительных 
соглашений 

13 Мелконян Жанна 
Николаевна 

главный юрисконсульт МКУ 
«Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации 
города Белогорск» 

организация платных 
образовательных услуг; договоры с 
родителями при приеме в ОО 

14 Маракина Светлана 
Георгиевна 

председатель ГК профсоюза 
работников образования 
 

документация профсоюзных 
первичных организаций, 
коллективные договоры 

 
Члены комиссии (по согласованию) 
Розонов Владимир 
Александрович 

- заместитель Главы по строительству и          
землепользованию; 

Башун Александр 
Николаевич 

- заместитель Главы по ЖКХ; 
 

Морозова Алла 
Викторовна  

- начальнику территориального отдела Управления Роспотребнадзора 
по Амурской области в г. Белогорске, Белогорском, Октябрьском, 
Ромненском и Серышевском районах 

Корелов Павел 
Сергеевич   

- начальник отдела ГПН по г. Белогорску                                                                        
и Белогорскому району УГПН ГУ                                                                         
МЧС России по Амурской области; 



Сурнин Николай 
Александрович 

- старший государственный инспектор отдела энергетического  
надзора по Амурской области, Дальневосточное отделение 
Ростехнадзора; 

Лукоянова Татьяна 
Евгеньевна 

- инспектор ОГИБДД  ГУ МО МВД России «Белогорский»; 

Павлушкин Денис 
Павлович 

- начальник отдела в г. Белогорске УФСБ России по Амурской 
области 

 


